
Uchwała Nr…
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia ………..2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na nieprawidłowe działanie Wydziału Komunikacji 
Starostwa w zakresie prowadzonego postępowania o przerejestrowanie samochodu.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.)  i art. 227 w związku art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze 
zm.) Rada Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Skargę Pana A.G. na nieprawidłowe działanie Wydziału Komunikacji Starostwa w zakresie 
prowadzonego postępowania o przerejestrowanie samochodu uznaje się za zasadną. 
2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi zawarto w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały.

§ 2

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Piaseczyńskiego do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 229 pkt 4 KPA (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Powiatu jest organem 
właściwym do rozpatrywania skarg na działalność Zarządu powiatu oraz Starosty, 
a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych,            
z wyjątkiem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Zatem rozpatrzenie skargi  
Pana A.G. na nieprawidłowe działanie Wydziału Komunikacji Starostwa w zakresie 
prowadzonego postępowania o przerejestrowanie samochodu należy do właściwości Rady 
Powiatu Piaseczyńskiego.

Skarżący złożył wniosek do Wydziału Komunikacji Starostwa o zarejestrowanie samochodu 
w oparciu o umowę kupna-sprzedaży dołączając również wcześniejszą umowę zawartą 
pomiędzy jego kontrahentem a poprzednim właścicielem auta. Wydział Komunikacji nie 
oparł się na umowie, którą zawarł Skarżący lecz zakwestionował prawidłowość umowy 
wcześniejszej i wydał decyzję odmowną. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Warszawie  
uchyliło decyzję Starosty i przekazało sprawę do ponownego rozpoznania. Starosta 



ponownie odmówił przerejestrowania pojazdu. Skarżący złożył kolejny raz odwołanie do 
SKO, ale tym razem decyzja Starosty została utrzymana w mocy. Ostateczne rozstrzygnięcie  
w tej sprawie zapadło dopiero w wyniku skargi wniesionej przez Pana A.G. 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który wyrokiem z 17 listopada 
2022 r. uchylił zarówno decyzję SKO, jak i decyzję Starosty.

Komisja analizując skargę i wyjaśnienia Wydziału Komunikacji w sprawie zauważyła 
złożoność problemu i niejednoznaczną interpretację przepisów, co skutkowało m.in. różnymi 
stanowiskami organów odwoławczych, jednocześnie opierając się na orzecznictwie WSA 
postanowiła uznać skargę za zasadną.

Wiceprzewodnicząca Rady
Powiatu Piaseczyńskiego

  Iwona Jackowicz

/podpisano elektronicznie/

        Radca Prawny 
         Marcin Skiba

/podpisano elektronicznie/                                                                     


		2023-11-17T13:10:09+0000
	Marcin Skiba


		2023-11-22T14:20:26+0000
	Iwona Dorota Jackowicz




